
                                             
                        
                          

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

Decreto Rettorale n. 109/25 

 

OGGETTO: Approvazione atti Procedura di valutazione comparativa per soli titoli, per la stipula 

di n. 3 contratti di collaborazione o prestazione professionale nell’ambito del 

progetto dal titolo “Le quattro sfide per la promozione del benessere psico-fisico: 

un modello di intervento per il contrasto alla dipendenza da smartphone” (4CH4WB) 

ID PROBEN_0000004 - CUP H53C24000510001, finanziato dal MUR nell’ambito 

dell’Avviso PRO-BEN emanato con D.D. n. 1159 del 25 luglio 2023. 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

VISTA la legge 240 del 30.12.2010 come modificata dal decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, 

legge di conversione 4 aprile 2012, n. 35, recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112, e successivamente 

modificato con D.R. n. 89/24 del 18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie 

Generale n.152 del 1° luglio 2024; 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università Europea di Roma, emanato con D.R. n. 96/19 

del 13 giugno 2019;  

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Umane, emanato con D.R. 

n. 206/19 del 19 dicembre 2019; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1314 del 14 dicembre 2021, come rettificato dal D.M. 1368 del 

24/12/2021, che reca il nuovo sistema di concessione delle agevolazioni del MUR alle 

attività di ricerca, a norma degli articoli 60, 61, 62 e 63 del decreto-legge 22 giugno 

2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Umane ha partecipato all’Avviso PRO-BEN 

emanato dal MUR con D.D. n. 1159 del 25 luglio 2023 presentando il progetto di durata 

annuale “Le quattro sfide per la promozione del benessere psico-fisico: un modello di 

intervento per il contrasto alla dipendenza da smartphone” (4CH4WB) ID 

PROBEN_0000004 all’interno di un partenariato coordinato dall’Università degli Studi di 

Foggia; 

VISTO che il progetto sopra menzionato rientra tra quelli ammessi al finanziamento come da 

D.D. n. 14317 del 18 luglio 2024 - CUP H53C24000510001; 

VISTO il D.R. n. 59/25 del 14 marzo 2025, avente ad oggetto l’indizione della procedura di 

valutazione comparativa per soli titoli, per la stipula di n. 3 contratti di collaborazione o 

prestazione professionale nell’ambito del progetto dal titolo “Le quattro sfide per la 

promozione del benessere psico-fisico: un modello di intervento per il contrasto alla 

dipendenza da smartphone” (4CH4WB) ID PROBEN_0000004 - CUP H53C24000510001, 

finanziato dal MUR nell’ambito dell’Avviso PRO-BEN emanato con D.D. n. 1159 del 25 

luglio 2023; 

VISTO che la Commissione ha completato i lavori consegnando gli atti in data 28 aprile 2025; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti procedurali, 

 

 



                                             
                        
                          

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

DECRETA 

Articolo unico 

È accertata la regolarità degli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa per soli titoli, 

per la stipula di n. 3 contratti di collaborazione o prestazione professionale nell’ambito del 

progetto dal titolo “Le quattro sfide per la promozione del benessere psico-fisico: un modello di 

intervento per il contrasto alla dipendenza da smartphone” (4CH4WB) ID PROBEN_0000004 - 

CUP H53C24000510001, finanziato dal MUR nell’ambito dell’Avviso PRO-BEN emanato con D.D. 

n. 1159 del 25 luglio 2023, bandita con D.R. n. 59/25 del 14 marzo 2025, dai quali risultano i 

seguenti  vincitori, 

 

Profilo a “Esperto di ricerca in Psicologia delle organizzazioni”: 

 

Candidato  Durata 

del 

contratto 

Compenso 

lordo per 

tutta la 

durata delle 

attività 

Vincitore/Idoneo/Non 

idoneo 

Georgia Libera 

Finstad   

2 mesi € 5.000,00  Vincitore 

Federico Alessio   2 mesi € 5.000,00 Vincitore 

2025-UNERCLE-

0006743 

  Idoneo 

 

Profilo b “Esperto di ricerca in Psicologia delle organizzazioni”: 

 

 

Candidato  Durata 

del 

contratto 

Compenso 

lordo per 

tutta la 

durata delle 

attività 

Vincitore/Idoneo/Non 

idoneo 

Sara Peluzzi  1 mesi € 2.000,00  Vincitore 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Università, all’indirizzo 

http://www.universitaeuropeadiroma.it, nella sezione Ricerca.  

 

Roma, 08 maggio 2025 

Il Rettore 

 

Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

 

http://www.universitaeuropeadiroma.it/

